REQUERIMENTO - RINF

REQUERIMENTO ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal solicitando
informações referentes aos locais do
município que possuem câmeras de
monitoramento.

Senhor Presidente

Considerando a importância da utilização de alta tecnologia na atuação do Poder Público,
com instalação de câmeras de segurança pelo município, visando proporcionar uma
segurança efetiva e bem estar a toda nossa população, diminuindo a incidência de crimes e
facilitando na resolução do trabalho investigativo, beneficiando toda a comunidade e
trazendo uma sensação de paz e segurança.

REQUEREMOS à Mesa, ouvido o Douto Plenário, na forma regimental, que seja enviado
Ofício ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para nos termos do Art. 58 da Lei
Orgânica do Município, solicitando informações das características das câmeras utilizadas, a
relação dos endereços que já possuem câmeras de monitoramento instaladas, bem como os
locais incluídos no projeto de expansão do Centro de Operações Integradas.

 1) Paulo Henrique Pinto Serra - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 24 de fevereiro de 2022.

Ver. Edilson Santos
VEREADOR

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 320036003200350038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2022-02-24T13:30:03-0300